benterque faventes, ut uberiora in dies incrementa capiat et in Catholicī nominis bonum atque emolumentum eadem, favente Deo, magis magisque succrescat, optatis his annuendum propensa voluntate existimamus. Quare his Litteris, auctoritate Nostra, piām Unionem a prima Communione Puerorum hac in Alma Urbe ad S. Claudii canonice erectam in Primariam pro universo Catholicorū Orbe perpetuum in modum erigimus atque instituimus, illique privilegia omnia et praerogativas tribuimus, quae Primariis Unionibus de iure competunt. Porro piae Unionis eiusdem sic in Primariam per Nos erectae Moderatori atque Officialibus praesentibus et futuris, Apostolica similiiter Nostra Auctoritate, per praesentes concedimus, ut ipsi, servatis forma Constitutionis Clementis PP. VIII. rec. me. Decessoris Nostri aliisque Apostolicis Constitutionibus atque ordinationibus desuper editis, alias omnes eiusdem tituli atque instituti pias Uniones canonice ubique terrarum, sive erectas in praesens sive erigendas in posterum, vel etiam ubique singillatim fideles, sibi aggregare queant; et cum illis indulgentias omnes ipsi Primariae Unioni a Sede Apostolica concessas, quae cum aliis communicari valeant, communicare licite etiam possint. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper extare ac fore, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, plenissime suffragari: sieque rite iudicandum

esse ac definiendum irritumque et inane fieri, si secus quidquam super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die IV. Ianuarii MDCCCCXII, Pontificatus Nostri anno nono.

R. Card. **Merry del Val**,
a Secretis Status.

L. † S.

39.

Decretum Sacrae Rituum Congregationis de novi Psalterii edendi facultate ab Episcopis non concedenda.

Cum nuper nonnulli Reverendissimi locorum Ordinarii Sacram Rituum Congregationem interrogaverint utrum sibi liceat facultatem concedere Typographis respectivae Dioecesis imprimendi „Psalterium Breviarii Romani cum Ordinario Divini Officii iussu SS. D. N. Pii PP. X. novo ordine per hebdomadam dispositum et editum“ neene; Sacra ipsa Congregatio respondit: „Detur Decretum diei 15. Novembris 1911 in Editione typica Vaticana relatum“

Tenor autem Decreti hic est:

„Praesentem Psalterii cum Ordinario Divini Officii editionem Vaticanam diligenter revisam et recognitam, ac iuxta recentes Rubricarum immutationes, ad normam Con-

stitutionis Apostolicae „Divino afflato“ Sanctissimi D. N. Pii PP. X., accuratissime dispositam, Sacra Rituum Congregatio typicam declaravit; statuitque, ut novae eiusdem Psalterii editiones huic in omnibus sint conformes, et non imprimantur, nisi a Typographis huius Sacrae Congregationis, servatisque praescriptionibus ab hac Secretaria tradendis“.

Quod, non obstante Decreto diei 17. Maii 1911, ita servari mandavit.

Die 15. Ianuarii 1912.

† **Petrus La Fontaine**, Episc. Charistien.,
L. † S. S. R. C. Secretarius.

40.

Monitum Sacrae Congregationis Rituum.

Sacrae Rituum Congregationi visum est Reverendissimos locorum Ordinarios certiores facere, eosque orare ut suis subditis notum faciant, nullius roboris esse *rescripta, resp'nsa ad dubia, concessiones, declarationes cuiusque generis, privilegia, commentaria nomine ipsius S. Congregationis evulgata*, nisi, prout de iure, subsignata fuerint exclusive ab Eminentissimo Cardinali ipsi S. Congregationi Praefecto una cum S. ipsius Congregationis Secretario vel eius Substituto aut, in casu necessitatis, saltem ab Eminentissimo Praefecto, vel a Secretario aut eius Sub-

stituto: Item nil esse commune inter S. Rituum Congregationem et cuiuscumque generis ephemerides rem liturgicam pertractantes, cum Sacra ipsa Congregatio, quoties promulgatione opus sit, ea quae statuerit, in Commentario officiali *Acta Apostolicae Sedis* ad tramitem Constitut. Ap. „Promulgandi pontificias“ inserenda curet.

Ex S. R. C. Secretaria, die 28. Ianuarii 1912.

† **Petrus La Fontaine**, Episc. Charistien.,
Secretarius.

41.

Decretum Sacrae Congregationis Consistorialis circa relationem super modernismo a locorum Ordinariis S. Sedi exhibendam.

Dubitantes nonnulli Sacrorum Antistites num ipsi duplice teneantur relationem super modernismo Apostolicae Sedi exhibere, id est alteram qualibet triennio, a constitutione *Pascendi dominici gregis* die 8. Septembris 1907 et a Motu proprio *Sacrorum Antistitum* die 1. Septembris 1910 praescriptam; alteram vero singulis quinquenniis una cum relatione de statu suaec dioecesis iuxta huius S. Congregationis decretum *A remotissima Ecclesiae*

aetate diei 31. Decembris 1909, rem S. Sedi subiecerunt dirimendam. Quum autem subsignatus Cardinalis Secretarius id Sanctissimo Domino nostro Pio PP. X. retulisset, hic, ad omnem animi anxietatem ac dubitationem tollendam, declarare et, quatenus opus sit, statuere dignatus est, locorum Ordinarios, quo anno relationem de statu suaec ecclesiae peragunt, simul satisfacere posse obligationi quae ex supra memoratis constitutione *Pascendi dominici*

gregis et Motu proprio *Sacrorum Antistitium* exoritur, atque idcirco relevari ab onere exhibendi triennalem relationem super modernismo ibidem statutam: idque per praesens decretum S. Congr. Consist. constitui et promulgari iussit: contrariis non obstantibus quibusvis.

Datum Romae, ex Secretaria eiusdem S. Congregationis, die 25. mensis Ianuarii anno 1912.

† C. Card. De Lai, Episc. Sabinen., *Secretarius.*

L. † S.

Scipio Tecchi, *Adssessor.*

42.

Decretum Sacrae Congregationis Rituum de Simplicibus Antiphonas proprias habentibus.

Insequentia dubia, quoad Antiphonas et Psalmos ad Laudes, iuxta novas Rubricas, in quibusdam Festis ritus simplicis et in Officio S. Mariae in Sabbato recitandos, Sacrae Rituum Congregationi pro opportuna solutione proposita fuere; nimirum:

I. An in Festis simplicibus quae habeant ad Laudes Antiphonas proprias, ex alio Festo desumptas, ut in Festo S. Agnetis secundo, ad Laudes dicendi adhuc sint Psalmi de Dominica cum Antiphonis Festi simplicis; vel potius Antiphonae et Psalmi de Laudibus Feriae occurrentis, et a Capitulo et deinceps de Festo simplici?

II. An in Officio S. Mariae in Sabbato ad Laudes

dicendae sint Antiphonae ipsius Officii cum Psalmis Dominicae; vel potius Antiphonae et Psalmi de Sabbato occurrente, et a Capitulo et deinceps de S. Maria?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem infra scripti Secretarii, auditio voto Commissionis Liturgicae, reque accurate perpensa, ad utrumque dubium respondentum censuit:

Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.
Atque ita rescripsit die 26. Ianuarii 1912.

Fr. S. Card. Martinelli, *Praefectus.*

† Petrus La Fontaine, Episc. Charystien.,
Secretarius.

L. † S.

43.

Declaratio circa facultatem dispensandi presbyteros ab irregularitate.

Proposito dubio „utrum, vi decisionis huius S. Congregationis Consistorialis diei 27. Februarii 1909, facultas concedendi presbyteris dispensationem ab irregularitate, sive haec oriatur ex delicto, sive ex defectu, spectet ad S. Congregationem de Sacramentis, an potius ad S. Congregationem Concilii“, Sanctissimus D. N. Pius PP. X., attentis votis tum a Secretis utriusque Congregationis de Sacramentis et Concilii, tum huius S. Congregationis Con-

sultorum, mandavit ut respondeatur „dispensationem ex defectu reservari ad S. Congregationem de Sacramentis, ex delicto autem ad S. Congregationem Concilii“.

Datum Romae, ex Secretaria S. Congregationis Consistorialis, die 28. Novembris anno 1911.

C. Card. De Lai, Ep. Sabinen., *Secretarius.*

L. † S.

Scipio Tecchi, *Adssessor.*

44.

Decretum Sacrae Congregationis Consistorialis circa iusiurandum examinatorium synodalium et parochorum consultorum.

Cum nonnulla dubia orta essent circa modum, tempus ac tenorem iuriurandi ab examinatoribus synodalibus praestandi cum adhibentur ad videndas causas amotionis parochorum iuxta decretum *Maxima cura*, Sanctissimus D. N. Pius PP. X. ad haec diluenda dubia, de consulto Eminentissimorum Patrum Sacrae huius Consistorialis Congregationis, statuit ac decrevit ut in posterum tam examinatores synodales quam parochi consultores, qui Episcopo sociantur in amotionis decreto ferendo vel in eiusdem decreti revisione, singulis vicibus, in prima

sessione, sub poena nullitatis actorum, iusiurandum prout in formula heic adiuncta praestare teneantur.

Idque per praesens decretum S. C. Consistorialis constitui ac promulgari iussit, contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 15. Februarii 1912.

C. Card. De Lai, Episc. Sabinen., *Secretarius.*

L. † S.

Scipio Tecchi, *Adssessor.*

Formula adhibenda.

Ego N. N. examinator (*vel* parochus consultor) synodalis (*vel* prosynodalis) spondeo, voveo ac iuro munus et officium mihi demandatum me fideliter, quacumque humana affectione postposita, et sincere, quantum in me est, executurum: secretum officii circa omnia quae ratione mei muneris noverim, et maxime circa documenta secreta,

disceptationes in consilio habitas, suffragiorum numerum et rationes religiose servaturum: nec quidquam prorsus, occasione huius officii, etiam sub specie doni, oblatum, nec ante nec post, recepturum.

Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei Evangelia, quae meis manibus tango.

45.

Decretum Sacrae Congregationis Rituum circa interpretationem rubricarum ad normam Bullae „Divino afflato“.

Evulgato novo Psalterio, novisque Tabellis Occurrentiae et Concurrentiae Festorum, non una in praxi fuit interpretatio Rubricarum, quas ad normam Bullae „Divino afflato“ Commissio Pontifica ad id instituta confecit, ut videre est in diversis Calendariis pro currenti anno 1912 noviter redactis.

Ad dubia ergo in posterum praecavenda, Sacra Rituum Congregatio ad petitionem eiusdem Commissionis Pontificiae, referente infrascripto Secretario, statuit et decrevit:

I. Rubrica de Suffragio Sanctorum, quae in Ordinario Divini Officii ad Laudes et Vespertas habetur, interpretari debet iuxta Tit. VII. n. 4 novarum Rubricarum, et ad ambiguitatem tollendam, praefata Rubrica in posterum sic edatur:

„Deinde, extra tempus Paschale... et exclusis diebus, in quibus occurrat quocumque Officium Duplex aut infra Octavam, aut Dominica in qua commemoretur Duplex simplificatum, fit sequens Suffragium.“

II. Duplicia I. et II. classis sua die impedita, iuxta Tit. III. novarum Rubricarum n. 3, transferri debent in proximiorem diem liberam ab alio duplice I. vel II. classis et ab Officiis huiusmodi festa excludentibus; transferri tamen non possunt in Dominicam etiam minorem, iuxta n. 2 eiusdem Tituli.

III. Duplicia I. et II. classis certis Dominicis vel Feriis affixa, si perpetuo impedianter, iuxta novas Rubricas Tit. IV. n. 2, reponenda sunt in feriam proxime insequentem per singulos annos liberam ab alio Duplice I. vel II. classis aut ab aliqua die Octava, vel ab officiis huiusmodi festa excludentibus, non vero, ut censem nonnulli Liturgistae, in primam diem ut supra liberam, post ambitum dierum infra quos incidere possunt.

IV. Licet iuxta novam Concurrentiae Tabellam, in concursu Duplicis maioris cum alio Duplice maiori, totum fieri debet de Nobiliore cum commemoratione de alio, ideoque Festum Domini duplex maius Secundarium cedere debeat Festis eiusdem ritus B. Mariae Virginis aut Sanctorum Primariis; nihilominus, quando Festum Domini Duplex maius secundarium in Dominica die occurrens concurrit cum festo Duplice maiori primario B. Mariae vel Angelorum vel Sanctorum, Vesperae erunt de praefato Festo Domini, quia in casu Officium Festi Domini subrogatur Officio Dominicæ.

Die 24. Februarii 1912.

Fr. S. Card. Martinelli, S. R. C. Praefectus.

† Petrus La Fontaine, Episc. Charystien.,

L. † S.

Secretarius.

46.

Decretum Sacrae Congregationis Rituum, quo nonnulla dubia solvuntur.

Ad Sacram Rituum Congregationem pro opportuna solutione sequentia dubia delata sunt; nimirum:

I. Decurrente anno 1912, Dominicis diebus in quibus, iuxta Praescriptiones temporarias, Missa lecta celebrari potest vel de Festo duplice maiori vel minori occurrente, vel de Dominicâ, utendumne est, in Missa de Dominicâ, colore a Kalendario pro Festo occurrente indicato?

II. Anno proximo 1913 Dominicâ in Septuagesima occurrit die 19. Ianuarii, anticipari propterea debet Dominica II. post Epiphaniam. Quum autem in Kalendario

Universali singuli dies hebdomadae impedianter Festis ritus duplicis, praeterquam dies 16. in qua occurrit Festum ritus semiduplicis, et in permultis Kalendaris particularibus nulla dies libera sit a Festo ritus duplicis; quaeritur an Dominicâ praedicta in Kalendario Universali anticipanda sit per integrum officium, ut antea, die 16. Ianuarii, et in Kalendaris particularibus per simplicem commemorationem die 18. Ianuarii?

III. Quum ex Praescriptionibus temporariis facta sit locorum Ordinariis et Superioribus Regulariam facultas

expungendi a proprio Kalendario Festa B. M. V. aut Sanctorum ritus duplicitis maioris aut minoris Dominicis diebus assignata; quaeritur an ipsi eadem gaudeant facultate, quoad festa fixa particularia a S. Sede indulta, quin necesse sit ad S. R. C. recurrere?

Et Sacra eadem Rituum Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii, auditio voto Commissionis Liturgicae, reque accurato examine perpensa, describendum censuit:

Ad I. *Negative*; et Missa Dominicalis sicut et Missa ferialis colorem sibi proprium iugiter servet.

Ad II. Officium Dominicæ II. post Epiphaniam im-

peditae amodo anticipetur in Sabbato aut in alia praecedenti Feria, in qua occurrit Festum ritus semiduplicis. Quod si nullum Semiduplex infra hebdomadam habeatur, anticipetur in Sabbato, aut in alia praecedenti Feria, occurrente etiam Festo ritus duplicitis minoris.

Ad III. *Negative* et in singulis casibus ad S. Ritum Congregationem negotium deferatur.

Atque ita rescripsit, die 2. Martii 1912.

Fr. S. Card. Martinelli, S. R. C. Praefectus.

† Petrus La Fontaine, Fpisc. Charystien.,
L. † S. Secretarius.

47.

Dubia circa tertios ordines saeculares.

I.

In plenario Eminentissimorum Patrum Coetu habito ad Vaticanum die 24. Novembris 1911, sequentia dubia proposita fuerunt circa Tertium Ordinem Saecularem S. Francisci Assisiensis:

I. Utrum *Congregationes* Tertiæ Ordinis S. Franc. Ass. ab una obedientia Primi Ordinis vel a Tertio Regulari Ordine erectae, possint inconsultis vel invitis Superioribus qui ipsas exerunt, ad aliam obedientiam valide transire?

II. Utrum *easdem Congregationes* ab una Obedientia ut supra erectae et a Fratribus alterius Obedientiae in eadem Provincia vel Civitate commorantibus directae, adhuc sint sub dependentia primæ Obedientiae — *erigentis* — ita ut haec possit *easdem Congregationes* visitare et ea omnia perficere quae de iure requiruntur in legitima iurisdictione?

Et Essmi Patres, re mature perpensa, reposuerunt:

Ad I. *Negative*.

Ad II. *In voto Consultoris*, seu: *Si directio Congregationis Tertiariae ab una Familia Franciscali prius erectae legitime commissa fuerit Fratribus alterius Familiae, Negative: secus, Affirmative.*

Quas resolutiones Sanctissimus D. N. Pius PP. X. in audiencia habita ab infrascripto Secretario die 6. Decembris 1911, approbare et confirmare dignatus est.

Ios. Cal. Card. Vives, Praefectus.

† Donatus Archiep. Ephesin., Secretarius.

II.

Praepositus Generalis Ordinis Carmelitarum Excalceatorum huic S. Congregationi exponit saepe accidere ut

Tertiarii saeculares Carmelitarum Antiquae Observantiae et respective Carmelitarum Excalceatorum, cooptari exoptent Congregationi alterius Obedientiae ratione mutati domicili vel etiam ratione commoditatis. Relate ad Tertiarios Saeculares S. Francisci Assis. nullum dubium, cum extet Decretum S. Congr. Indulgentiarum diei 4. Martii 1903, quod statuit:

1º Ut novitii tertiarii saeculares S. Francisci professionem emittere valeant in Congregatione alterius obedientiae, seu diversae ab illa in qua ad novitatum fuerant admissi, si melius eorum commoditati provideatur.

2º Ut professi eadem de causa transire possint ab una Congregatione ad aliam diversae obedientiae.

3º Ut Parochus, vel quilibet Sacerdos alicuius Congregationis Tertiiorum Moderator, si alio transferatur ubi alia Congregatio diversae Obedientiae reperiatur, eamdem regere possit quin indigeat nova approbatione; tenetur tamen hac de re certiore facere Visitatorem Regularem, ut cum eodem negotia Congregationis gerere valeat.

Sed huius Decreti occasione, nonnullis Ordinariis et Sacerdotibus ortum est dubium, quod Praepositus Generalis Ord. Carm. Excale. solvendum proponit huic S. Congr.:

„An Decretum S. Congr. Indulgentiarum diei 4. Martii 1903 valeat quoque pro Tertiariis saecularibus utriusque Obedientiae Carmelitanae?“

Sanctissimus vero Dominus N. Pius PP. X. in audiencia habita ab infrascripto Cardinali Praefecto attenta identitate rationum, *affirmative* respondere dignatus est.

Die 16. Ianuarii 1912.

Ios. Cal. Card. Vives, Praefectus.

48.

Dubium de illuminando ciborio super tabernaculum.

Expostulatum est a Sacrorum Rituum Congregatione: Utrum liceat, iuxta prudens Ordinarii iudicium, tempore

expositionis privatae vel publicae, interiorem partem Ciborii cum lampadibus electricis in ea collocatis illuminare, ut

Sacra Pixis cum Sanctissimo Sacramento melius a fidelibus
conspici possit?

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem subscripti
Secretarii, auditio Commissionis Liturgicae suffragio, pre-
positae quaestioni respondendum censuit: *Negative.*

Atque ita rescripsit, die 28. Iulii 1911.

Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.

Petrus La Fontaine, Episc. Charystien.,
Secretarius.

L. † S.

49.

Seminars-Rechnung,

gelegt vom Regens des F. B. Knabenseminars „Maximianum-Viktorinum“
für die Zeit vom 15. September 1910 bis 15. September 1911.

A. Einnahmen.

		Betrag	
		K	h
1	Vom hochwürdigsten F. B. Konsistorium	26.000	—
2	Substentationsbeiträge der Böglinge		
	a) des Maximianums	K 1.493—	
	b) des Viktorinums	" 1.370—	2.863
3	Mensalia	1.005	—
4	Spende des hochw. Klosterneuburger Chorherrn Adalbert Peterlin	30	—
5	Saldo ex 1909/10	159	21
6	Mancio	36	47
	Zusammen	30.093	68